

भारत सरकार  
जल शक्ति मंत्रालय  
जल संसाधन नदी विकास एवं  
गंगा संरक्षण विभाग  
केन्द्रीय जल आयोग  
अभि. एवं अनु. सम. निदे.



Government of India  
Ministry of Jal Shakti  
Dept. of Water Resources,  
RD&GR  
Central Water Commission  
D&R Co-ord. Dte

दिनांक: 05 / 05 / 2025

कार्यालय आदेश

पत्र संख्या A-22012(11)/4/2024-DR Coord. दिनांक 02 / 05 / 2025 द्वारा निम्नलिखित अधिकारी के स्थानांतरण और तैनाती को सदस्य, अभिकल्प एवं अनुसंधान स्कन्ध, केन्द्रीय जल आयोग के सहमती से निम्नानुसार संशोधित किया गया है:

The transfer posting of following officer issued vide letter No. A-22012(11)/4/2024-DR Coord. dated 02.05.2025 has been modified with the approval of Member D&R is as under:

| Sl No | Name of Officer Sh./ श्री                                      | Place of Posting issued vide order dated 02.05.2025 | Modified Place of Posting                                                             |
|-------|----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.    | Paritosh Kumar Singh, AD<br>परितोष कुमार सिंह,<br>सहायक निदेशक | Hydrology(S) Dte<br>जल विज्ञान (दक्षिण) निदेशालय,   | Hydrology(N)<br>जल विज्ञान (उत्तर)<br>निदेशालय,                                       |
| 2.    | Shivam Gangwar, AD-II<br>शिवम गंगवार, सहायक<br>निदेशक— II,     | Hydrology(U) Dte<br>जल विज्ञान (शहरी) निदेशालय,     | Retained in<br>Hydrology(S)<br>जल विज्ञान (दक्षिण)<br>निदेशालय में बरकरार<br>रखा गया। |

श्री प्रतीक राज, सहायक निदेशक— II, को जल विज्ञान (दक्षिण) निदेशालय से स्थानांतरण कर जल विज्ञान (शहरी) निदेशालय में पदस्थापित किया जाता है।

Further, Sh Prateek Raj, AD-II is transferred from Hydrology(S) and posted in Hydrology (U) Dte with immediate effect.

(रवि रंजन)  
निदेशक

प्रतिलिपि:

- वरिष्ठ प्रधान निजी सचिव, अध्यक्ष, केन्द्रीय जल आयोग, नई दिल्ली।
- प्रधान निजी सचिव, सदस्य, अभिकल्प एवं अनुसंधान स्कन्ध, केन्द्रीय जल आयोग, नई दिल्ली।
- प्रधान निजी सचिव, सदस्य, नदी प्रबंधन स्कन्ध, केन्द्रीय जल आयोग, नई दिल्ली।
- मुख्य अभियंता, मानव संसाधन प्रबंधन, केन्द्रीय जल आयोग, नई दिल्ली।

5. मुख्य अभियंता, जलविज्ञानीय अध्ययन संगठन, केन्द्रीय जल आयोग, नई दिल्ली।
6. मुख्य अभियंता, बाढ़ प्रबंधन संगठन, केन्द्रीय जल आयोग, नई दिल्ली।
7. निदेशक, बाढ़ पूर्वानुमान प्रबंधन निदेशालय, केन्द्रीय जल आयोग, नई दिल्ली।
8. निदेशक, जल विज्ञान (शहरी)/ जल विज्ञान (दक्षिण)/जल विज्ञान (उत्तर) निदेशालय, केन्द्रीय जल आयोग, नई दिल्ली।
9. उपनिदेशक, एस.एम.डी./पी.सी.पी./कार्य योजना सेल/ई-गवर्नेन्स सेल, केन्द्रीय जल आयोग, नई दिल्ली।
10. अनुभाग अधिकारी, स्था-3/स्था-5, केन्द्रीय जल आयोग, नई दिल्ली।
11. अनुभाग अधिकारी, ए.पी.ए.आर./सतर्कता अनुभाग, केन्द्रीय जल आयोग, नई दिल्ली।
12. अनुभाग अधिकारी, लेखा-1 एवं 3 केन्द्रीय जल आयोग, नई दिल्ली।
13. संबंधित अधिकारी।

